
O P O N E N T N Í   P O S U D E K  
n a  d i p l o m n í   p r á c i  

B c.  I v e t y   T e s a ř o v é  
A t e l i é r  p r o f.  I n g . a r c h .  I r e n y   Š e s t á k o v é 

 
 

 
 

REVITALIZACE OBJEKTU BÝVALÉ PŘÁDELNY NA DUBOVCI / STRAKONICE  

Zadání diplomní práce vychází z urbanistické studie zpracované v rámci 
předdiplomního semináře. Již zde byl navržen předpokládaný vývoj celého areálu, 
napojení na zelen města, na obě řeky, na strukturu okolní zástavby a návaznost na 
centrum Strakonic.  

Přístup k revitalizaci třech tak rozdílných objektů je bezesporu osobitý a zdařilý. U 
každého objektu jsou při rekonstrukci respektována jeho specifika a přesto všechny 
nové intervence spojuje jeden materiál a jeden architektonický výraz. Autorka 
popisuje pohyb návštěvníka areálu, výhledy, průhledy, jedinečnost místa, 
atmosféry. Bohužel práce zůstává na úrovni studie – či jakési vize.  

Zajímavé je bezesporu napojení na řeku. Co to ale znamená pro konstrukční řešení 
budovy přádelny. Musím být průchod zateplen? Jak bude vypadat nová fasáda 
vzniklé pasáže?   

Myslím, že knihovna již v současnosti funguje jinak, než jak je to v návrhu 
znázorněno. Je nutná integrace interaktivních medií, čítárny novin, malých studoven 
a prostor pro vzdělávací semináře. Struktura domu ale umožňuje interiér flexibilně 
přizpůsobit novým potřebám provozu.  

Kde jsou umístěny podzemní garáže? 

Diplomní práce je graficky velice osobitě zpracovaná. Je ale možné, že i tento 
přístup charakter vize ještě prohlubuje.  

Práci doporučuji k obhajobě a přeji mnoho úspěchů v praxi. 

Hodnocení: B - C   
 
 
 
 
 
Ing. arch. Šárka Voříšková 
Leipzig, 01.02.2019 


